
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни йукъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                                                                         №175-а 

Об открытии класса психолого-педагогической направленности 

   

     В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для  

системы образования на период до 2030 года, утвержденной распоряжением  

Правительства Российской Федерации от 24 июня 2022 года№ 1688-р, 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики                  

№ 1105-п от 11.08.2022 г. «О создании профильных психолого-педагогических 

классов в системе образования Чеченской Республики», в целях 

формирования профессионального самоопределения обучающихся, 

популяризации у них педагогической профессии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе школы  открытие класса психолого-педагогической 

направленности в рамках универсального профиля при реализации 

основной образовательной программы среднего общего образования с            

1 сентября 2023 года. 

2. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УР Исмаилову 

Л.С. 

3. Назначить классным руководителем профильного психолого 

педагогического класса Шангерееву К.А. 

4. Утвердить список обучающихся профильного психолого-педагогического 

класса, рекомендуемых педагогическим советом школы к обучению в 

профильном психолого-педагогическом классе (Приложение 1). 

5. Утвердить  Положение о классах психолого-педагогической 

направленности (Приложение 2). 



6. Заключить договор о сетевой форме реализации основной 

образовательной программы среднего общего образования с ФБГОУ ВО 

«Чеченский государственный педагогический университет» в срок до 

30.09.2023 года, ответственный – Исмаилова Л.С, заместитель директора 

по УР. 

7. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической 

направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации 

в срок до 30.09.2023 года, ответственный – Хакимов Т.Р., заместитель 

директора по ИКТ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор        Б.В. Эскиев  

   

     

   

 

 

 

 

  С приказом ознакомлены:                                     Исмаилова Л.С. 

                                                                                     Шангереева К.А. 

                                                                                     Хакимов Т.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №     от 30.08.2023 г. 

 

 

Список обучающихся профильного психолого-педагогического класса 

ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 

 

№ п/п                            Ф.И.О. обучающихся 

1 Абуева Хава Ахмедпашаевна 

2 Абдулханов Бек-Магомед Ризванович 

3 Алсултанов Майрбек   Исаевич 

4 Аюбов Исраил Муслимович 

5 Берсункаева Айшат Аббасовна 

6 Габаева Хава Рамзановна 

7 Делимханова Мадина Алмагомедовна 

8 Кагарманова Зухра Бадрудиевна 

9 Магомадова Асет Нуридовна 

10 Махмудов Абдурахим Аюбович 

11 Муртазаев Мохмад Сулиманович 

12 Сайдулаева Эльза Рахмановна  

13 Салаханов Анвар  Тигранович   

14 Саралиев Исмаил Исаевич  

15 Солтаев Магомед Хасанович 

16 Ханаев Ахмед  Сайд-Хусейнович 

17 Ханбиев Харон  Илесович 

18 Эдилгириева Эльмира Алихановна 

19 Элдарханов Нурмагомед Шаипович 

20 Яхихаджиева Макка Лемаевна 

 


		2024-03-06T15:19:30+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




